
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ШЕСТЬДЕСЯТ  ТРЕТЬЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

 

17 июля 2018 года 

 

Р Е Ш Е Н И E 
 

О внесении изменений в Положение о предоставлении лицами, замещающими 

муниципальные должности в муниципальном образовании закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области, сведений  

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 08.04.2016 № 29-05 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Мурманской 

области от 26.10.2007 № 898-01-ЗМО «О противодействии коррупции в Мурманской 

области», Уставом муниципального образования закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области, Совет депутатов 

ЗАТО г. Островной 

решил: 

1. Внести в Положение о предоставлении лицами, замещающими муниципальные 

должности в муниципальном образовании закрытое административно-территориальное 

образование город Островной Мурманской области, сведений о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 08.04.2016 № 29-05 (в редакции решения 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 18.10.2016 № 35-07) (далее - Положение), 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 слова «(далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера)» заменить словами «(далее также - 



сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, сведения)». 

1.2. Дополнить Положение пунктом 2-1 следующего содержания: 

«2-1. Органом, уполномоченным на получение от лиц, замещающих 

муниципальные должности в муниципальном образовании ЗАТО г. Островной, 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, на их учет и хранение в соответствии с действующим законодательством, 

определяется аппарат Совета депутатов ЗАТО г. Островной.». 

1.3. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции: 

«5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера представляются лицами, замещающими муниципальные должности в ЗАТО  

г. Островной, одним из следующих способов:  

1) лично в аппарат Совета депутатов ЗАТО г. Островной;  

2) лично в орган Мурманской области по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений (далее - уполномоченный орган).». 

1.4. Дополнить Положение пунктами 5-1 и 5-2 следующего содержания: 

«5-1. В случае предоставления лицами, замещающими муниципальные должности  

в муниципальном образовании ЗАТО г. Островной сведений о доходах, расходах,  

об имуществе и обязательствах имущественного характера в аппарат Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной, глава ЗАТО г. Островной не позднее двух рабочих дней со дня  

их представления обеспечивает дальнейшее представление этих сведений (посредством 

почтового отправления с объявленной ценностью при его пересылке, описью вложения  

или доставку нарочно) в уполномоченный орган. 

5-2. Предоставление лицами, замещающими муниципальные должности  

в муниципальном образовании ЗАТО г. Островной, сведений способом, установленным 

подпунктом 2 пункта 5 Положения, не освобождает указанных лиц от обязанности 

представления сведений в аппарат Совета депутатов ЗАТО г. Островной  

в установленный пунктом 3 Положения срок.». 

1.5. В пунктах 6, 7, 8 Положения после слов «сведения о доходах,» дополнить 

словами «о расходах,». 

1.6. В пункте 8 Положения после слов «в соответствии с законодательством 

Российской Федерации» дополнить словами «, Мурманской области». 



2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения  

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной  

17 июля 2018 года 

№ 63-03 

 

Г.В. Чистопашин 

 


